

bestillingstillæg fastsættes af finansministeren efter indhentet udtalelse fra lønningsrådet.

Under henvisning til foranstående og med bemærkning, at jeg kan tiltræde de af lønningsrådet godkendte forslag, skal jeg anmode det ærede lønningsudvalg om ved 2. behandling i folketinget af forslag til normeringslov for finansåret 1962-63 på mine vegne at ville stille følgende ændringsforslag:

Til § 1. Ændringer i og tilføjelser til klassificeringslovens 2. del.

Til løbe-nr. 1:

Ordene „Assistenter: forhøjes med 18 til 381“ ændres til: „Assistenter: forhøjes med 22 til 385.“

Til løbe-nr. 2:

Ordene „Betjentformænd: forhøjes med 1 til 4“ ændres til: „Betjentformænd: forhøjes med 2 til 5.“

Til løbe-nr. 3:

Ordene „Overassistenter: forhøjes med 10 til 87“ ændres til: „Overassistenter: forhøjes med 11 til 88“.

Efter løbe-nr. 3 indføres under 15. lønningsklasse som nyt løbe-nr.:

00. Efter „Ingeniører og konstruktører i boligministeriet (1)“ indføres:

„Lederen af undervisningsministeriets båndcentral“.

Til løbe-nr. 8:

Ordene „Antallet af stillinger i denne og 24. lønningsklasse forhøjes med 24 til 890“ ændres til: „Antallet af stillinger i denne og 24. lønningsklasse forhøjes med 22 til 888“.

Efter løbe-nr. 9 indføres under 21. lønningsklasse som nyt løbe-nr.:

00. Efter „Bogholdere (2)“ indføres:

„Viceinspektører i undervisningsministeriet (2)“.

Til løbe-nr. 12:

00. Ordene „Kontorchefer: forhøjes med 5 til 126“ ændres til: „Kontorchefer: forhøjes med 9 til 130“.

Efter løbe-nr. 13 indføres under 26. lønningsklasse som nyt løbe-nr.:

00. Efter „Den kommitterede i skolesager i undervisningsministeriet“ indføres:

„Inspektører i undervisningsministeriet (6)

Faginspektører i undervisningsministeriet (6)

Inspektøren for specialundervisningen (1)

Skolebibliotekskonsulent (1)

Pædagogisk konsulent for mellemfolkeligt samarbejde (1)“.

Til løbe-nr. 17:

Ordene „Afdelingschefer: nedsættes med 1 til 13“ udgår, og i stedet indføres: „Afdelingschefer (14, herunder finanshovedbogholderen) ændres til: „Afdelingschefer og administrationschefer (16, herunder finanshovedbogholderen).“

Til løbe-nr. 18:

„Revisionschefer (1)“ ændres til:

„Revisionschefer (1)

Statskonsulenter i undervisningsministeriet (2)

Undervisningsinspektøren for gymnasieskolerne (1).“

Efter løbe-nr. 19 indføres under 28. lønningsklasse som nyt løbe-nr.:

00. Som nyt sidste punktum tilføjes:

„Der tillægges lederne af undervisningsdirektoraterne i undervisningsministeriet et bestillingstillæg, hvis størrelse fastsættes af finansministeren efter indhentet udtalelse fra lønningsrådet.“

Foran løbe-nr. 20 indføres under 29. lønningsklasse som nyt løbe-nr.:

00. Efter „Direktøren for den sociale særforplejning“ indføres: „En stilling som departementschef nedlægges ved ledighed“.

Efter løbe-nr. 54 a indføres som nyt løbe-nr.:

13) Undervisningsministeriet.

00. Afsnittet affattes således:

„Betjentformand (1)

Assistenter (21)

Betjentformand (1)

Overassistenter (1)

Lederen af undervisningsministeriets båndcentral

Viceinspektører (2)

Sekretærer, fuldmægtige og ekspeditionssekretærer (63)